331
8
クランピングシステム、ホルダーおよびアクセサリ · Clamping Systems, Tool Holders and Accessories
クランピングシステム、ホルダーおよびアクセサリ
 Clamping Systems, Tool Holders and Accessories
ページ ·  Page
製品一覧表 Product finder 331 - 334
製品ページ Product pages 335 - 351

 Accessories
ER
ご注文例  · Ordering example: 6471.110350
ER コレットチャック · ER Collet Chucks
-  DIN 69893-5ホローテーパー
シャンク
-    3 x D位置での振れ精度 ≤ 3
μm
- 高いバランス設計
-  内部給油に対応
-  HSK-E32: シール機能付きクラ
ンピングナット使用
-  HSK-E40, HSK-E50:
シーリングディスク使用
-  Hollow taper shank
acc. DIN 69893-5
-  Concentricity ≤ 3 μm
at projection length of 3 x dia.
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply
-  HSK-E32: clamping nut
with integrated sealing
-  HSK-E40, HSK-E50:
sealing with sealing disc
HSK-E
ER ≤ 3 μm
G2,5
30 000 min-1
クランピングナットは同梱します
Clamping nut is included in the delivery
lA
l2
ø
D 2
ø
d 1
ø
d 2
HSK-E32
製品型番  · Order code 6471
ø D 2  ø d 1 ø d 2 l 2 l A サイズ
型番
3 16 26 27 50 ER 11 .110350 ●
4 16 26 27 50 ER 11 .110450 ●
6 16 26 27 50 ER 11 .110650 ●
HSK-E40
製品型番  · Order code 6443
ø D 2  ø d 1 ø d 2 l 2 l A サイズ
型番
1 - 10 22 24 38 58 ER 16 .16055 ●
1 - 10 22 27 83 103 ER 16 .16100 ●
HSK-E50
製品型番  · Order code 6446
ø D 2  ø d 1 ø d 2 l 2 l A サイズ
型番
1 - 10 22 23,5 37 63 ER 16 .16060 ●
1 - 10 22 26 77 103 ER 16 .16100 ●
- コレットとシーリングディスクは別売りです、 338ページをご覧ください
- ローラーベアリングレンチについては338ページをご覧ください
- Collets with sealing disc see page 338, please order separately
- Roller bearing wrenches, see page 338
337
 Product
 Finder
Shrink
M
 アクセサリ
  Accessories
● = 標準在庫品  · Stock tool
○ = お問い合わせ品  · Available at short notice
ER コレットチャック · ER Collet Chucks
-  DIN ISO 7388-2テーパーシャン
ク (JIS B 6339 / MAS 403 BT)

- インチサイズも取り揃えがございます - ER collets also available in inch sizes
- インチサイズも取り揃えがございます - Sealing discs also available in inch sizes
ご注文例  · Ordering example: 6615.1103
ERコレットとアクセサリ · ER Collets and Accessories
339
 Product
 Finder
Shrink
M
 アクセサリ
  Accessories
● = 標準在庫品  · Stock tool
○ = お問い合わせ品  · Available at short notice
DIN 6535 HB / DIN 1835 B サイドロックホルダー · Holders for Shanks acc. DIN 6535 HB / DIN 1835 B
-  DIN 69893-1ホローテーパー
シャンク
-  内部給油に対応
-  Hollow taper shank
acc. DIN 69893-1
-  Internal coolant supply HSK-A
HB / B
ø
D 2
ø
d 1
lA
l2
HSK-A63
製品型番  · Order code 6563
ø D 2  ø d 1 l 2 l A サイズ
型番
6 25 39 65 .06065 ●
8 28 39 65 .08065 ●
10 35 39 65 .10065 ●
12 42 54 80 .12080 ●
14 44 54 80 .14080 ●
16 48 54 80 .16080 ●
18 50 54 80 .18080 ●
20 52 54 80 .20080 ●
25 65 84 110 .25110 ●
32 72 84 110 .32110 ●
HSK-A80
製品型番  · Order code 6564
ø D 2  ø d 1 l 2 l A サイズ
型番
6 25 54 80 .06080 ●
8 28 54 80 .08080 ●
10 35 54 80 .10080 ●
12 42 54 80 .12080 ●
16 48 74 100 .16100 ●
20 52 74 100 .20100 ●
25 65 74 100 .25100 ●
32 72 84 110 .32110 ●
HSK-A100
製品型番  · Order code 6565
ø D 2  ø d 1 l 2 l A サイズ
型番
6 25 51 80 .06080 ●
8 28 51 80 .08080 ●
10 35 51 80 .10080 ●
12 42 51 80 .12080 ●
14 44 51 80 .14080 ●
16 48 71 100 .16100 ●
18 50 71 100 .18100 ●
20 52 71 100 .20100 ●
25 65 71 100 .25100 ●
32 72 71 100 .32100 ●
- クーラントチューブと組み付けレンチについては351ページをご覧ください
- クランプスクリューについては別途お問い合わせください

アクセサリ
 Accessories
ご注文例  · Ordering example: 6343.06053
スクリューイン ホルダー · Holders for Screw-In End Mills
-  DIN 69893-5ホローテーパー
シャンク
-  内部給油に対応
-  Hollow taper shank
acc. DIN 69893-5
-  Internal coolant supply HSK-E
M
ø
D 2
ø
d 1
ø
d 2
lA
l2
HSK-E40
製品型番  · Order code 6343
ø D 2  ø d 1 ø d 2 l 2 l A サイズ
型番
M 6 10 10 33 53 .06053 ●
M 6 10 23 83 103 .06103 ●
M 8 13 15 33 53 .08053 ●
M 8 13 23 83 103 .08103 ●
M10 18 20 33 53 .10053 ●
M10 18 28 83 103 .10103 ●
HSK-E50
製品型番  · Order code 6353
ø D 2  ø d 1 ø d 2 l 2 l A サイズ
型番
M 6 10 10 33 59 .06059 ●
M 6 10 23 83 109 .06109 ●
M 8 13 15 33 59 .08059 ●
M 8 13 23 83 109 .08109 ●
M10 18 20 33 59 .10059 ●
M10 18 28 83 109 .10109 ●
M10 18 30 108 134 .10134 ●
M12 21 24 33 59 .12059 ●
M12 21 31 83 109 .12109 ●
M12 21 31 108 134 .12134 ●
- 中間アダプタについては344ページをご覧ください - Intermediate adapters for screw-in end mills, see page 344
M
343
 Product
 Finder
 ER
Shrink
 アクセサリ
  Accessories
● = 標準在庫品  · Stock tool
○ = お問い合わせ品  · Available at short notice
M
スクリューイン ホルダー · Holders for Screw-In End Mills
-  DIN ISO 7388-2テーパーシャン
ク (JIS B 6339 / MAS 403 BT)
-  テーパー精度 AT3
-  内部給油に対応
-  ISO taper shank
acc. DIN ISO 7388-2
(formerly JIS B 6339 / MAS 403 BT)
- Taper quality AT3
-  Internal coolant supply
BT
M AT3
lA
l2
ø
D 2
ø
d 1

アクセサリ
 Accessories
ご注文例  · Ordering example: 6910.15
コールドエアノズルとアクセサリ · Cold Air Nozzle and Accessories
製品型番  · Order code 6910
サイズ
型番
.12 ●
製品型番  · Order code 6910
サイズ
型番
.11 ●
製品型番  · Order code 6910
サイズ
型番
.10 ●
アタッチメントセット
Cold-Air Nozzle Attachment Set
コールドエアノズル アッセンブリセット 1
Cold-Air Nozzle Assembly Set 1
コールドエアノズル アッセンブリセット 2
Cold-Air Nozzle Assembly Set 2
同梱内容 :
- 1 x  ソケット付きベーシックホルダー (型番: 6910.24)
- 1 x インレットホース 300 mm
-  1 x エルボー G 1/4
- 1 x スクリュー G 1/4
- 2 x シーリングプラグ G 1/4
Delivery includes:
- 1 x Socket with basic holder (art. No. 6910.24)
- 1 x Connecting hose 300 mm
- 1 x Elbow coupling G 1/4
- 1 x Screw G 1/4
- 2 x Sealing plugs G 1/4
コールドエアノズル本体(型番: 6910.15) とアタッチメントセット(型番: 6910.12)の組み合わせ
Consists of 1 cold-air nozzle (art. no. 6910.15) and 1 cold-air nozzle attachment set (art. no. 6910.12)
コールドエアノズル本体(型番: 6910.15) 2台とアタッチメントセット(型番: 6910.12) 2セットの組み合わせ
Consists of 2 cold-air nozzles (art. no. 6910.15) and 2 cold-air nozzle attachment sets (art. no. 6910.12)
351
 Product
 Finder
 ER
Shrink
M
● = 標準在庫品  · Stock tool
○ = お問い合わせ品  · Available at short notice
 アクセサリ
  Accessories
クーラントチューブと組付けレンチ · Coolant Tubes and Assembly Wrenches
-  DIN 69893-1 HSK-A 用クーラントチューブ -  Coolant tubes for HSK-A shanks
according to DIN 69893-1
L1L2
Gø
D 1
ø
D
DIN 69895
製品型番  · Order code 6690
シャンクサイズ
for shank size
ø D ø D 1 L 1 L 2 G サイズ
型番
HSK-A32 3,5  6  6 20 M10x1 .032 ●
HSK-A40 5  8  8 21,5 M12x1 .040 ●
HSK-A50 6,4 10 10 23 M16x1 .050 ●
HSK-A63 8 12 12 24,5 M18x1 .063 ●
HSK-A80 10 14 14 26 M20x1,5 .080 ●
HSK-A100 12 16 16 28 M24x1,5 .100 ●
- クーラントチューブ組付けレンチ -  Assembly wrenches for coolant tubes
L3
ø
D 2
製品型番  · Order code 6691
シャンクサイズ
for shank size
ø D 2 L 3 サイズ
型番
HSK-A32 9 107 .032 ●
HSK-A40 11 111 .040 ●
HSK-A50 15 120 .050 ●
HSK-A63 17 122 .063 ●
HSK-A80 18,5 126 .080 ●
HSK-A100 22 141 .100 ●
DIN 69893-1HSK-A
ホローテーパーシャンクのクーラントチューブの使用方法
HSK-Aシャンクで内部給油を使用する場合、クーラントチューブが必要にな
ります。